
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 22 августа 2024 
года № 368-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 
августа 2024 года № 34978
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 20.08.2024
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту государственной политики в области средств массовой 
информации Министерства культуры и информации Республики Казахстан в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и 
информации Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства культуры и информации Республики 
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 20 августа 2024 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Исполняющий обязанности
Министра культуры и информации
Республики Казахстан

К. Искаков

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан



 Приложение к приказу
от 22 августа 2024 года № 368-НҚ

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  Министра культуры и информации Республики Казахстан от 21 июня Приказ
2013 года № 138 "Об утверждении Правил аккредитации журналистов" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 8581).
      2.  Министра информации и общественного развития Республики Казахстан Приказ
от 14 августа 2020 года № 279 "Об утверждении Правил деятельности журналиста (
представителя средства массовой информации), присутствующего на мирных 
собраниях, форм отличительных знаков журналиста" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 21094).
      3.  Министра информации и общественного развития Республики Казахстан Приказ
от 11 марта 2021 года № 90 "О внесении изменения в приказ Министра культуры и 
информации Республики Казахстан от 21 июня 2013 года № 138 "Об утверждении 
Правил аккредитации журналистов" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 22331).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


